
19.05.2016 г. в Ваш адрес Кемеровским УФАС России было направлено
уведомление (исх. № 05/4562) о принятии жалобы ООО «Монолит» № 68/05-18.1-
2016 к рассмотрению.

Согласно указанному уведомлению рассмотрение жалобы ООО «Монолит» №
68/05-18.1-2016 было назначено на 25.05.2016 г. на 13 часов 00 минут.

23.05.2016 г., 25.05.2016 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили пояснения
конкурсного управляющего ООО «ИНЖЕНЕР», согласно которым имущество
должника, указанное в сообщении о проведении спорных торгов под лотами №№ 1-
3 снято с торгов и данное имущество будет реализовано на электронных торгах
назначенных на 18.07.2016 г.

В целях полного и всестороннего рассмотрения жалобы ООО «Монолит» № 68/05-
18.1-2016 Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия) решено отложить
рассмотрение данной жалобы, в связи с тем, что у Комиссии, по состоянию на
25.05.2016 г., отсутствует подтверждение опубликования сообщения о снятии с
торгов имущества должника-банкрота ООО «ИНЖЕНЕР», указанное в сообщении о
проведении спорных торгов под лотом № 3 - автомобиль NISSAN PATHFINDER 2,5 D LE,
2008 г.в.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Монолит» № 68/05-18.1-
2016 до 06.06.2016 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы ООО «Монолит» № 68/05-18.1-2016 отложить до
06.06.2016 г. до 10 часов 30 минут.

3. организатору торгов – конкурсному управляющему ООО «ИНЖЕНЕР» <...> в
срок до 03.06.2016 г. представить в адрес Кемеровского УФАС России
документы, подтверждающие публикацию в соответствии с требованиями
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» сообщения об отмене торгов по продаже следующего
имущества должника-банкрота ООО «ИНЖЕНЕР» – автомобиль NISSAN
PATHFINDER 2,5 D LE, 2008 г.в. и публикацию сообщения о продаже данного
имущества на торгах в электронной форме.

 

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 68/05-18.1-2016 представителей, лицам, участвующим в рассмотрении
указанного обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данного обращения в отсутствие своих представителей
электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом (3842) 36-77-83.

 

 



 

Заместитель руководителя                                                                                  Л.И. Ланцман

 


